
  ỦY BAN NHÂN DÂN 
    TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số: 2999/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 27 tháng 12 năm 2023 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V  v  c   n h nh    hoạch ph n  ch n  hạn h n  th  u n  c      nhập 

 ặn      đoạn 2023-2025 do t c độn  củ  h  n t ợn  El N no nhằ   ảo v  

sản  uất v  d n s nh trên đị    n tỉnh Vĩnh Lon  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Đê điều ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Phòng, chống thiên tai và Đê điều; 

Căn cứ Công văn số 3222/BNN-TL ngày 19/5/2023 của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn về việc tổ chức các giải pháp ứng phó với nguy cơ hạn hán 

thiếu nước xâm nhập mặn theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện 

số 397/CĐ-TTg ngày 13/5/2023 về việc chủ động các biện pháp cấp bách ứng 

phó với nguy cơ nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 257/TTr-SNN&PTNT ngày 18/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Đ  u 1.              t    Qu  t                           ố       

 á , t i u  ướ , xâ    ậ   ặ   i i      2023-2025 d  tá   ộ    ủ   iệ  tượ   

El Ni     ằ  bả  vệ sả  xuất v  dâ  si   trê      b   tỉ   Vĩ   L   . 

 Đ  u 2. Gi   Giá   ố  Sở Nô      iệ  v  P át triể   ô   t ô    ủ trì, 

  ối  ợ  với t ủ trưở    á   ơ qu  ,  ơ  v   ó liê  qu   triể     i t ự   iệ     

      t i Điều 1  ủ  Qu  t         . 

 Đ  u 3. C á   Vă        U ND tỉ  ; Giá   ố   á  sở: Nô      iệ  v  

P át triể   ô   t ô ,          v  Đầu tư, T i   í  , Cô   T ươ  , T i   u ê  

v  Môi trườ  ,       ọ  v  Cô      ệ, Y t , Giá  dụ  v  Đ   t  , L    ộ  - 

T ươ   bi   v  Xã  ội, T ô   ti  v  Tru ề  t ô  , C ỉ  u  trưở    ộ C ỉ  u  

Quâ  sự tỉ  ; Giá   ố  Cô      tỉ  ; Giá   ố  Đ i P át t     v  Tru ề   ì   

Vĩ   L   ;  á  Vĩ   L   ; C ủ t    Ủ  b     â  dâ   á   u ệ , t   xã v  t     

  ố; Giá   ố  Cô   t  Cổ   ầ   ấ   ướ  Vĩ   L   ; Giá   ố  Cô   t  Cổ 

  ầ  Nướ  v  Môi trườ    ì   Tâ ; Giá   ố  Cô   t  TNHH  ấ   ướ  t   xã 



 2 

 ì   Mi   v   á   ơ qu  ,  ơ  v  liê  qu      u trá     iệ  t i      Qu  t      

này. 

 Qu  t       ó  iệu lự  t i       ể từ       ý b       ./. 

 
Nơi nhận:  
- N ư Điều 3;  
-  ộ NN&PTNT ( ể b/ ); 

-  CĐ QG về PCTT; 

- U  Quố   i  T CN ( ể b/ ); 

- C i  ụ  PCTT Miề      ( ể b/ ); 

- TT.TU, TT.HĐND tỉ   ( ể b/ ); 

- CT,  á  PCT.U ND tỉ  ; 

- LĐVP.U ND tỉ  ; 

- Đ i   í tượ   t ủ  vă  Vĩ   L   ; 

- Các phòng: KT-NV; TTTHCB; 

- Lưu: VT.4.11.05. 

 TM ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-27T13:36:35+0700




